
OFICIO ORD. 204295 ,

MAT.: Remite reporte de Glosa N' 06 de la
Ley de Presupuestos N'21 .192, año
2020

SANTIAGO 2 6 OCT 202Ü

DE CAROLINASCHIMDTZALDÍVAR
MINISTRA DELMEDIOAMBIENTE

A HONORABLEDIPUTADO
DANIELNUNEZARANCIBIA
PRESIDENTE
COMISION DE HACIENDA DE LA CÁMARA DE DIPUTADOS

Por medio del presente, y conforme a lo solicitado en la Ley N'21 .192 de Presupuestos
del Sector Público del año 2020, cumplo con informar Glosa N' 06, referida a los gastos
realizados por. medio de convenio marco, licitación pública, licitación privada y trato
directo, en el tercer trimestre del presente año en el Ministerio del Medio Ambiente y
Servicios dependientes. '

Sin otro particular, se despide atentamente
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Sr. Héctor Gallegos, Jefe Sector Medio Ambiente, Deportes y RREE, Dirección de Presupuesto
Oficina Planificación, Presupuesto y Control de Gestión. ' ''-''''''
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Partida N°25

Glosa N°6 Gastos ejecutados por medio de convenio marco, licitación pública, licitación privada y trato directo.

Período

Texto de la Glosa 

RESUMEN DE LA PARTIDA
MODALIDAD DE COMPRA SUBSECRETARÍA SEA SMA TOTALES M$
CONVENIO MARCO 204.104 304.006 84.258 592.368
TRATO DIRECTO 123.481 32.330 35.009 190.820
LICITACIÓN PÚBLICA 438.447 492.867 70.599 1.001.913
LICITACIÓN PRIVADA 0 0 0 0
COMPRA ÁGIL 4.060 6.378 5.004 15.442
COMPRA COORDINADA 0 569 1.221 1.790
Totales M$ 770.092 836.150 196.091 1.802.333

COMPROMISOS DE INFORMACIÓN DE LA LEY DE DE PRESUPUESTOS DEL SECTOR PÚBLICO DEL AÑO 2020

Trimestralmente, el Ministerio del Medio Ambiente informará a la Comisión Especial Mixta de Presupuestos y 

a la Comisión de Hacienda de la Cámara de Diputados, acerca de los montos de dinero mensuales que son 

implementados directamente por ellos, aquellos que son ejecutados por medio de convenio marco, licitación 

pública, licitación privada y trato directo, esto en cada uno de los programas que constituyen esta partida.

Reporte trimestral : 01 julio al 30 de septiembre 2020 

Ministerio del Medio Ambiente Reporte trimestral : 01 julio al 30 de septiembre 2020 



CONVENIO MARCO 204.104
TRATO DIRECTO 123.481
LICITACIÓN PÚBLICA 438.447
LICITACIÓN PRIVADA 0
COMPRA AGIL 4.060
COMPRA COORDINADA 0

TOTAL M$ 770.092

Meses Compra M$
Julio Convenio Marco 46.576
Julio Licitación Privada 0
Julio Licitación Pública 115.232
Julio Trato Directo 20.959
Julio Compra Ágil 1.028
Julio Compra coordinada 0
Agosto Convenio Marco 32.248
Agosto Licitación Privada 0
Agosto Licitación Pública 199.318
Agosto Trato Directo 44.074
Agosto Compra Ágil 1.973
Agosto Compra coordinada 0
Septiembre Convenio Marco 125.280
Septiembre Licitación Privada 0
Septiembre Licitación Pública 123.897
Septiembre Trato Directo 58.448
Septiembre Compra Ágil 1.059
Septiembre Compra coordinada 0

Total M$ 770.092

RESUMEN GLOSA N° 6 - REPORTE TERCER TRIMESTRES 2020

SUBSECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE



CONVENIO MARCO 304.006
TRATO DIRECTO 32.330
LICITACIÓN PÚBLICA 492.867
LICITACIÓN PRIVADA 0
COMPRA ÁGIL 6.378

COMPRA COORDINADA 569

TOTAL M$ 836.150

Meses Compra M$

Julio Convenio Marco 150.815

Julio Licitación Privada 0

Julio Licitación Pública 1.774

Julio Trato Directo 1.665

Julio Compra Ágil 476

Julio Compra Coordinada 0

Agosto Convenio Marco 46.768

Agosto Licitación Privada 0

Agosto Licitación Pública 283.179

Agosto Trato Directo 20.825

Agosto Compra Ágil 2.996

Agosto Compra Coordinada 0

Septiembre Convenio Marco 106.423

Septiembre Licitación Privada 0

Septiembre Licitación Pública 207.914

Septiembre Trato Directo 9.840

Septiembre Compra Ágil 2.906

Septiembre Compra Coordinada 569

836.150

RESUMEN GLOSA N° 6 - REPORTE TERCER TRIMESTRES 2020

SERVICIO DE EVALUACIÓN AMBIENTAL 

Total



CONVENIO MARCO 84.258
TRATO DIRECTO 35.009
LICITACIÓN PÚBLICA 70.599
LICITACIÓN PRIVADA 0
COMPRA AGIL 5.004
COMPRA COORDINADA 1.221
TOTAL M$ 196.091

Meses Compra M$

Julio Convenio Marco 46.573
Julio Licitación Privada 0
Julio Licitación Pública 57.860
Julio Trato Directo 7.902
Julio Compra Ágil 3.002
Julio Compra Coordinada 0
Agosto Convenio Marco 10.039
Agosto Licitación Privada 0
Agosto Licitación Pública 5.542
Agosto Trato Directo 13.996
Agosto Compra Ágil 1.121
Agosto Compra Coordinada 0
Septiembre Convenio Marco 27.646
Septiembre Licitación Privada 0
Septiembre Licitación Pública 7.197
Septiembre Trato Directo 13.111
Septiembre Compra Ágil 881

Septiembre Compra Coordinada 1.221

196.091

RESUMEN GLOSA N° 6 - REPORTE TERCER TRIMESTRES 2020

Total $M

SUPERINTENDENCIA DEL MEDIO AMBIENTE


